
16.43

16.26

16.03

15.72

15.47

14.76

16.00

15.70

15.07

15.07

14.46

16.61

17.08

17.29

15.54

17.34

17.09

16.67

16.86

14.86

16.03

16.86

15.71

16.99

15.39

17.09

17.27
17.13

17.35
17.0614.08

14.17

17.38
17.04

17.65
17.40

15.11

18.34
18.32

17.60

17.2917.10

16.76
16.50

15.93

16.12

15.73

15.62

15.34

15.42
15.21

15.46

15.27
15.33

15.6715.39

15.89
16.11

16.59
16.26

16.60

16.86

16.43
16.1815.90

15.77

15.89

16.10

16.52

16.71

16.80

16.90

14.69

14.14

15.00

17.0517.14

17.19

16.74

15.6015.59
15.65

17.47

14.82

15.46

17.57

17.4817.59
17.48
17.5117.4017.4517.3817.5317.3517.4617.2617.34

15.5515.54

16.73

17.01

15.46

17.32

17.4117.50

17.34
17.43

17.4217.44

15.36

15.64

17.26

15.7515.65

17.2417.15
17.12
17.20

17.01
17.13

16.30

W 17.08

15.75
15.62

17.13

W 16.98

15.19

16.85
16.8616.98

16.9516.79
16.7616.91

16.58

15.92

16.53

16.7514.79

15.27

15.91

16.5716.72

16.51
16.65

16.55

16.15

16.31

14.10

16.54

15.7615.66

15.22

15.54

16.46

16.19

15.81

15.56

15.38

15.2415.12

14.89
14.86

14.35
14.44

14.41

14.36

14.06

14.22

14.05

11.58

14.42

14.05

14.22

14.28

13.89

15.9515.40

14.25

13.69

14.37
14.46

D 14.47D 14.46 14.23

14.35

14.42

14.62

14.58

14.82

14.62

15.10

15.03
15.09

12.40

14.50

15.5815.6015.6615.6115.6315.72

14.82

14.91

15.04 15.66 16.56

17.00

12.46

12.32

11.77

11.48

15.40

15.7915.2714.86

12.48

12.80

W 13.0413.04
W 13.06

G 12.76

12.92

13.16

12.86

13.06

12.96

12.95

13.34

13.31

D 13.36

13.38

13.43

13.60

13.65

13.33

13.21

12.75

12.94
13.38

13.64

13.62
13.27

12.83
13.47

12.47

13.49

13.10

13.11

12.61

14.67

16.16 16.71

16.7016.20

15.6514.8614.44

14.58

15.04

15.20

15.23

15.44 15.63

15.54

16.18

D 15.13 15.19

W 15.27W 15.29

15.8015.92

15.67

16.0516.18
15.94
16.08

16.2816.4116.2516.3916.2216.36

16.2616.40

16.34
16.4016.50

16.47

17.1117.23

17.1717.29

17.37

17.0017.11

16.8216.93

16.98

16.81

16.6416.77

16.4416.56

16.8816.37

16.2416.37

W 16.19

16.18
15.8315.9515.7815.83

15.93

16.00
15.83
15.96

15.64
15.78

15.5815.59

15.6015.64

15.84
15.4215.4715.3815.50

16.15

16.34

15.0515.17

15.44

14.6214.74

14.0614.19

13.7313.84
13.6013.73

13.5313.6513.48
13.5313.40
13.4413.3713.5013.3013.44

13.15
13.2813.0413.15

13.0113.11
13.0013.02

13.09

12.9913.0112.9813.0712.9113.0412.7912.83

12.98
13.1313.17

15.56

12.96

13.1613.1313.11

12.71
12.6412.6812.6012.72

16.88

16.70

16.50

16.08

15.56

14.87

D 14.61

14.18

13.72
D 13.74

13.21

12.77

15.55

12.41

D 13.79

14.02

RS 12.22

15.41

13.16

15.63

RS 12.16

RS 11.6412.4312.53

12.3812.52

12.4012.51

12.40
12.52

12.6812.80
D 12.69

D 12.3612.34

16.03

D 12.96

15.67

15.4715.38

15.62

14.94

16.56

16.71

12.89

13.01

12.67

12.83

12.98

12.4112.5312.2612.3612.25

12.3412.45

12.3912.51

12.41
12.42

12.66

12.51

RS 11.79

11.39

12.88

12.50

12.59

12.75

12.45

12.41

12.44

12.57

12.67

12.80

12.91

14.39

14.66

10.98
10.81

11.21

RS 13.14

11.24

13.91

13.99

D 10.98

14.12
14.1614.3014.02

14.06

13.9814.01
13.9914.09

14.0514.17

14.1614.28
14.2214.36

RS 12.93

RS 12.71
13.5713.70

13.7113.80

13.7513.77

10.65

13.78

13.66

13.59

13.5613.7013.6713.7813.7013.72

13.53

13.66

13.6013.69

13.4013.56

RS 12.65

10.63

RS 12.46

13.31
13.3213.44

13.3913.48
13.4113.41

13.79

13.95
13.95

13.90

13.57

13.47

13.41

13.38

13.37

13.33

13.27

13.20

10.83

15.48

15.4715.57
15.46
15.57

15.5115.60

15.64
15.54

15.5015.51

15.56

15.55

15.58

10.88

15.53

15.70

15.5915.69 15.59
15.70

15.6815.58

15.58

15.56

10.82

D 15.6115.6615.59

15.65
15.63
15.73

15.8515.78
15.8115.74

15.5215.64
15.52

15.61
15.51

15.3415.43

15.71

15.84

15.89

15.39

10.62

15.90

15.99

RS 15.08

16.78

16.98

17.30

17.37

17.55

17.70

10.81

17.74

17.80

10.98

17.94

18.12

18.21

18.41

18.55

RS 15.41

16.29
16.36

16.26
16.35

16.32

16.05
16.15

16.03

12.74

16.12

12.58

16.08

12.66

16.06
15.97 15.99

15.94

15.97

15.80

14.90

14.87

14.3914.55

14.5714.74

14.66
14.81

14.73
14.88

14.6714.81

14.63

14.65

14.7014.7914.55

10.72

10.63
10.36

10.42

14.51

14.67

14.46
14.64

14.61

14.51

14.72

14.68

16.90

14.4414.46

14.44
14.56

14.48
14.63

14.54
14.68

14.54
14.70

14.55
14.70

14.5214.6814.5014.66
14.4214.56

D 14.42

15.09

15.10

14.97

14.74

14.65

14.54
14.60

14.79

14.90

15.04

14.52

14.40

14.10

14.26

14.36

14.43

14.51
14.41

14.36

D 12.47

12.8012.86

12.93

13.01

12.79

12.76

12.91

12.38

11.65

11.61

11.61

11.59

12.25

12.27

12.3112.02

11.49

11.95

11.98

12.14

12.05

12.96

12.90

12.32

11.82

12.22

11.83

12.49

12.18 12.11

12.02

12.33

11.63

11.62

11.74

11.17 11.09

11.27

10.55

9.90

11.68

11.32

10.87

11.22

10.58

10.50

10.65

10.36

10.30

11.08

10.57

10.93

10.89

11.50

11.25

11.48

10.01

10.14

9.59 9.74

10.57

10.21

10.01

10.55

9.69

10.43

10.23

10.76

10.76

10.91

11.02

11.48

11.28

11.57

11.90

10.86

10.89 11.37

11.37

11.44

11.27

11.77

11.81

11.80

11.93

12.08

11.86

12.14

12.20

12.07

12.24

12.16

12.14

12.27

12.49

12.53

12.24

12.28

12.22

12.34

12.35

12.60

12.24

12.38

12.69

12.53

12.56

12.35 12.41

12.44

12.40

12.42

12.64

12.71

12.64

12.85

12.74

12.67

12.51

12.42

12.68

12.32

12.65

12.54 12.71

16.91

16.84

16.82

16.38

15.49

15.98

15.04

14.36

14.62

11.01

15.01

15.59

15.59

14.80

16.45

15.04

15.72

15.10

14.50

14.94

14.66

RS 13.94
RS 13.91

RSE 13.12

RSA 13.28

RSE 13.44

16.32

16.64

16.13

14.87

14.82

15.05

10.63

11.83

15.27
11.75

11.51

10.56

10.07

15.46

11.06

9.73

10.08

12.78

10.64

10.32

10.07

11.12

16.46

15.60

11.06

9.58

11.05

15.20

15.07

15.97

14.93

15.13

15.15

11.97

14.67

10.76

9.80 15.25

15.42
12.08

11.06

11.93

15.1915.28

10.15

15.70

15.08

11.47

11.39

9.94

10.43

10.50

11.08

9.47

14.98

15.27

12.02

10.08

14.74

9.65

10.48

15.76

10.14

15.90

16.11

16.43

15.16

15.16

16.49

12.01

11.01

9.96

10.20

11.99

12.39

10.33

10.22

10.57

10.65

B DN400

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Ahorn
0,1

Linde
0,5

Linde
0,4

Linde
0,4

Linde
0,4

Linde
0,2

Linde
0,4

Linde
0,4

Linde
0,3

Linde
0,3

Linde
0,4

Linde
0,4

Linde
0,4

Linde
0,3

Linde
0,3

Linde
0,3

Linde
0,3

Linde
0,3

Linde
0,2

Linde
0,3

Linde
0,3

Linde
0,3

Linde
0,3

Linde
0,3

Linde
0,3

Linde
0,3

Linde
0,4

Linde
0,4

Linde
0,3

Eiche
1,6

Linde
0,4

Linde
0,3

Linde
0,4

Linde
0,5

Linde
0,4

Linde
0,4

Linde
0,3/0,4/0,2

Linde
0,4

Linde
0,4

Linde
0,3

Linde
0,3

Linde
0,3

Linde
0,3

Linde
0,4

Linde
0,4

B
 D

N
30

0

B
 D

N
3
0
0

B
 D

N
3
0
0

17.35

B
 D

N
3
0
0

B DN400

B
 3

0
0

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,2

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,2

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,2

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,3

Obst
0,3

Ahorn
0,5

Obst
0,3

E1

E2
E1

E3

D 17.33
S 15.12

E1 15.64

E2
E1

D 16.39
S 14.39

E1 15.30

D = 17,17
S = 14,71

D 16.59
S 14.44

D 11.44
S  9.53

D 16.61
S 14.37

E1 15.14
(OK Rohr)

Bä
um

e 
dic

ht
er

 B
es

ta
nd

D  11.64
S   9.38

E1  9.46
E2  9.44
E3  9.41

Strauch / Bäume

Strauch

E1

18.4218.63

18.52

18.22

18.05

18.34

17.9718.16

18.04
17.82

17.92

17.72

17.82
17.63

17.56
17.75

17.59

17.48

17.33

17.41

17.21

17.45

17.05

17.25

17.10

16.86

16.6615.46

16.98

16.79
16.54

16.30
16.55

16.34
16.18

15.56 Gr
Gr

Gr

B DN400

15.59

15.79

15.90

14.38

14.58

14.78

14.86

14.77

14.66

14.64

14.70

14.61

14.35

13.60

13.84 14.06

14.14

14.20

14.33

14.19

14.15

14.19

14.16

14.41

14.42

16.78

16.92

16.87

17.07
16.50

16.22
15.86

15.92

16.10

16.45

16.72

16.87

17.06

17.2217.17
17.00

16.58 16.59
17.25

17.02
16.68 16.67

17.34

16.72
16.75

17.38

17.06

16.85
16.84

17.44

17.27

16.8416.90

17.55

17.28

16.94 16.94
17.75

17.07 17.19
17.84

17.12 17.18
17.94

17.79

17.45 17.54
18.10

18.19

17.85 17.89
18.29

16.71
16.71

BP

17.61

BP

BP

A

16.06
16.07

16.63
16.63

VP

12.91

13.54

14.26

14.00

14.84

15.48

15.82

15.85

15.74

RG

12.37

12.35

12.08
11.97

12.72

12.58

12.71

12.52

12.36

12.36

13.29

13.51

13.05

12.97
12.60

12.92

13.40

13.31

13.23

13.19

13.16

13.06

12.90

12.51

12.44

12.72

12.87

12.97

13.20

14.76

14.86
14.89

14.38
14.51

14.63

14.78

12.16
12.12
12.71

12.60 13.00

12.90

12.57

12.73
12.98

12.89

15.46
15.51

15.50

Baum-
stumpf

15.44

15.90

16.01

16.08

16.05

15.9316.00

16.22

17.38

17.51

18.35
18.17

17.8517.79

18.3818.40

17.6217.60

17.4917.53

17.4717.42

17.40

17.3117.28

12.30

17.39

17.20
17.16

17.44

17.2917.34

12.65

12.0812.4812.08

15.40

15.68

15.51

15.74

14.90

14.87

15.04

14.7614.73
15.55

14.9114.70
14.66

15.29

14.6614.6714.91
14.96

15.00
14.9414.6514.61

15.54

15.4214.62
14.5914.87

14.94

14.96 14.9114.6314.5615.34

14.94
14.6814.6415.31

15.08
15.0314.83
14.8215.36

15.17
14.94
14.9215.34

15.29 15.22
15.3615.1614.87

15.34 15.29
15.30

12.40

14.98

15.10

15.36

15.28

15.7615.57

15.98

16.05

16.19

16.63

17.20

17.3017.40
17.45

16.10 16.22
17.14

17.25

14.43

14.66

14.6914.21

14.19
14.26

14.23

14.3014.29
15.08

14.64
14.26

14.12

15.02

12.92
12.93

14.69

14.74

14.11

13.65
13.68

13.49

13.55
13.6212.6612.67

13.40

13.6812.7612.78
13.52

13.62

13.54

13.49

13.79
13.95

14.07

14.33

14.45

14.46

14.44

14.22

12.88

11.89
11.87

12.89

15.42
15.19

15.40
15.30

15.25

15.22

15.19

15.16

15.12

13.66

13.07
13.03

15.0315.05
15.6515.46

15.59 15.66
15.53

15.69

15.58

15.14
15.36

12.44

12.60

12.58

12.77

12.49

12.81

12.05
12.02

12.50

11.60
11.59

12.31
12.45

12.2411.60
11.58

12.15

12.36

12.24

12.38

12.64

12.95
12.7812.82

13.4013.35

13.2013.14

13.1813.12

13.44

13.65

13.11
13.19

13.25

13.1313.19

13.14
13.0013.05 13.23

13.16

13.03

13.2913.81 13.7412.94

12.9713.48 13.54

13.5013.11
13.0813.7313.89

13.1713.09

13.53
13.9113.99

13.97
13.83

12.8312.81
13.75

13.53

13.32

13.31

14.73

14.81
13.40

13.39

13.47
13.4414.97

13.66
13.72 15.12

13.63 14.77

15.02

14.85

14.98

15.10

13.50
13.44

13.10
13.16

12.96

12.76
12.69

12.48
12.43

14.0014.13

15.15

14.76

15.13

15.00

14.88

14.94

14.81

14.5414.08

14.02

13.94

13.93

14.25

14.40

13.8813.44

13.9013.35

14.20

13.70
13.97

13.83
14.04

15.85

15.53

16.19

16.43

15.51

15.64
15.94

15.5716.09

15.91
15.64

15.89
15.59

15.78

15.6015.55

16.15

15.98

16.38
16.23

16.46

16.66

16.8016.85

17.2917.33

16.96

11.91
11.90

Bäume dichter Bestand

K
ro

ne
nu

m
rin

g

Kronenum
ring

Strauch / Bäume

B
 D

N
3
0
0

13.72
13.67

14.58

13.38
13.43

13.77
13.61

13.66

14.68

13.82
13.76

13.81
13.89

14.52

14.60
13.7713.85

13.85
13.80

12.30

12.7812.46
12.44

12.9212.5612.59

A

A

A

BP

Strauch
Abenteuer
Golfpark Klütz

D 11.01
S   8.71

D 11.35
S   9.02

13.06

12.78

12.59

13.22

13.13

12.66

12.16

11.70

11.62

11.48

11.81

11.60

11.42

11.30

11.32

11.59

11.89

12.07

12.12

12.44

12.78

12.70

12.81

12.94

12.69

12.67

12.60

12.70

12.63

12.90

12.80

12.84

Acker

Acker

10.55

Schmetterlingspark

12.97

Auto-Center
Klütz

Penny-Markt

TotalEnergies
Tankstelle

Möbelhaus
Domres

Getränkeland

Kaufhaus
Martin Stolz

BP

Ra
d-

 u
nd

 F
uß

we
g

Ra
d-

 u
nd

 F
uß

we
g

R
ad- und Fußw

eg

Rad- und Fußweg

Rad
- u

nd
 Fuß

weg

Ra
d-

 u
nd

 F
uß

we
g

K
G

 D
N

1
5
0

KG DN150

Regenrück-
haltebecken

Gr

Weide
0,2 Weide

0,3
Linde
0,2

Ahorn
0,2

Buche
0,2

Ahorn
0,2

Buche
0,2

Ahorn 0,2
Busche 0,2
Ahorn 0,2
Ahorn 0,2

Ahorn
0,2

Buche
0,1

Ahorn
0,2

Ahorn
0,2

Ahorn
0,2Buche

0,2

Buche
0,1

Ahorn
0,3

Ahorn
0,2

Ahorn
0,3

Ahorn
0,3

Buche 0,2
Ahorn 0,2
Hasel 0,2

Ahorn
0,2

Weide 0,3
Weide 0,3
Ahorn 0,2
Ahorn 0,2

Weide
0,3

Ahorn
0,3

13.10

13.82

14.40

14.73
13.82

13.16
15.38

15.28

14.28
14.47

14.76

15.59
15.13 14.52

15.62

14.42

14.41

14.01

13.66
15.18

15.36 15.36

15.19

14.14 13.38
14.93

14.6413.57
15.54

15.22

14.49
13.62

15.08

15.34

SNN HP

B

B

Schacht verdeckt
nicht messbar

WS

WS

WS

WS

St

St

St

St

St

F

St

St

St

A

SO2

GEe

SO1

 Aufforstungsfläche 

 Ein- Ausfahrtverbot

 entlang der Hauptstraße 

§18

§18

§18

§18

§18

§18

§18

§18

§18

ND

14,1

3

3

10

3

3

5

3

2,4

8

20

35/2

35/23

35/26 35/27

43/32

43/36

43/38

43/40

43/42

43/45

43/6

40/1

43/8

43/10

43/12

28/37

28/55

28/56

28/54

105/46
105/48

105/49

6/1

7/4

2

10
e

11
a

11
b

10
c

10
b

1

11

12

 B
ol

te
nh

ag
en

 >
 

 B
olt

en
ha

ge
ne

r S
tra

ße
 

 O
rts

um
ge

hu
ng

 K
lü

tz
 L

03
 

 An der Festwiese 

 Am
 Turm

platz 

 B
ol

te
nh

ag
en

 >
 

 Lindenring 

 E
s
c
h

e
n

w
e
g

 

 B
olt

en
ha

ge
ne

r S
tra

ße
 

 Bolt
en

ha
ge

ne
r S

tra
ße

 

An der Klützer Bäk

 Lindenring 

 O
rts

um
ge

hu
ng

 K
lü

tz
 L

03
 

 An der Festwiese 

Vermesser:

Datum:
Auftrag-Nr.:
Datei:

Lagebezug:

Höhenbezug:

Hinweise:

WAGNER/ WEINKE Ingenieure 
Öffentlich bestellter Vermessungsingenieur
Grabenstraße 16,  18273 Güstrow
Tel.: 03843 / 6964-0, email: guestrow@wagner-wienke.de

26.03.2025
224622-00
224622-00_Entwurfsvermessung_NVZ_Kluetz_ETRS89_DHHN2016_20250326.dwg

ETRS89/UTM33

DHHN2016

Es kann keine Gewähr dafür übernommen werden, dass das dargestellte 
Aufnahmegebiet frei von unterirdischen Leitungen und Bauwerken ist.

I. FESTSETZUNGEN
Planzeichen                                 Erläuterungen                                                                                                                                                                                    Rechtsgrundlagen

ART DER BAULICHEN NUTZUNG

§ 8 BauNVO

Sonstige Sondergebiete
Nahversorgungszentrum

§ 11 Abs. 2 BauNVO

§ 11 Abs. 2 BauNVOSonstige Sondergebiete
Tagespflege

eingeschränkte Gewerbegebiete

MAß DER BAULICHEN NUTZUNG § 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB
§ 16 bis 20 BauNVO

BAUWEISE, BAULINIEN, BAUGRENZEN § 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB
§ 22 und § 23 BauNVO

Offene Bauweise

abweichende Bauweise

Baugrenze

a

o

0,60

I

Grundflächenzahl, als Höchstmaß, GRZ z.B. 0,60

Zahl der Vollgeschosse als Höchstmaß, z.B. 1-geschossig

Oberkante baulicher Anlagen, hier 8,00m, 
als Höchstmaß über Bezugspunkt

VERKEHRSFLÄCHEN

Bereich ohne Ein- und Ausfahrt

Ein- und Ausfahrt

§ 9 Abs.1 Nr. 11 BauGB

ANPFLANZUNG VON BÄUMEN, STRÄUCHERN SOWIE
BINDUNGEN UND FÜR DIE ERHALTUNG VON BÄUMEN
UND STRÄUCHERN

Erhaltungsgebot für Bäume

Erhaltung von Bäumen, geschützt nach § 18 NatSchAG M-V

FLÄCHEN FÜR WALD

Flächen für Wald

SONSTIGE PLANZEICHEN

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches der Satzung über
den Bebauungsplan Nr. 46 der Stadt Klütz

Umgrenzung von Flächen für Nebenanlagen, hier: Stellplätze

OK 
max

 8,00m

Umgrenzung der Flächen, die von Bebauung freizuhalten sind
hier: A = Anbauverbotszone

Umgrenzung der Flächen, die von der Bebauung freizuhalten
sind, (WS - Wurzelschutzabstand, Kronentraufe + 1,50 m)

Abgrenzung unterschiedlicher Nutzung, z.B. von Bauge-
gebieten, oder Abgrenzung des Maßes der Nutzung innerhalb
eines Baugebietes

§  9 Abs. 1 Nr. 10 BauGB
§  9 Abs. 6 BauGB

§ 1 Abs. 4 BauNVO
§ 16 Abs. 5 BauNVO

WS

II. NACHRICHTLICHE ÜBERNAHME
Naturdenkmal

III. DARSTELLUNG OHNE NORMCHARAKTER

Bemaßung in Metern

künftig entfallende Darstellung, z.B. Waldfläche/ Sträucherkante

IV. DARSTELLUNGEN DER PLANGRUNDLAGE

Flurstücksgrenze, Flurstücksnummer

vorhandene Gebäude

vorhandener Baum / Gehölz
 

vorhandene Böschung

Höhenangabe in Meter ü DHHN2016

Fahrgasse/ Wegeverbindung

§ 9 Abs. 1 Nr. 25 BauGB
§ 9 Abs. 6 BauGB

§18

§ 9 Abs. 1 Nr. 25b BauGB
§ 9 Abs. 6 BauGB

§ 9 Abs. 1 Nr. 25b BauGB

§ 9 Abs. 1 Nr. 18 BauGB
§ 9 Abs. 6 BauGB

§ 9 Abs. 7 BauGB

§ 9 Abs. 1 Nr. 22 BauGB
St
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SO2
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A § 9 Abs. 1 Nr. 23 BauGB
§ 9 Abs. 6 BauGB
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SATZUNG

M 1 : 1.000

VERFAHRENSVERMERKEPLANZEICHENERKLÄRUNG

M 1 : 5.000

TEIL A - PLANZEICHNUNG
Es gilt die  Verordnung  über die  bauliche Nutzung  der Grundstücke
(Baunutzungsverordnung - BauNVO)  in  der  Fassung  der Bekannt-

machung vom 21. November 2017 (BGBl. I S. 3786), zuletzt geändert 
durch Artikel 2 des Gesetzes vom 03.07.2023 (BGBl. 2023 I Nr.176).

Es gilt die Planzeichenverordnung (PlanZV) vom 18. Dezember 1990

(BGBI. 1991 I  S. 58)  geändert  durch   Artikel 3 des Gesetzes vom 
14. Juni 2021 (BGBl. I S. 1802).

VORENTWURF

Übersicht  M 1 : 10.000
Quelle: © GeoBasis-DE/M-V 2024

Geltungsbereich des
Bebauungsplanes Nr. 46
der Stadt Klütz

SATZUNG  ÜBER DEN BEBAUUNGSPLAN NR. 19 DER STADT KLÜTZ

 Geltungsbereich 
 des BebauungsPlanes Nr. 46 

 Geltungsbereich 
 des BebauungsPlanes Nr. 19 

ÜBER DEN BEBAUUNGSPLAN NR. 46
DER STADT KLÜTZ 

"NAHVERSORGUNGSZENTRUM UND TAGESPFLEGE"

AN DER UMGEHUNGSSTRAßE IN KLÜTZ

SATZUNG ÜBER DEN BEBAUUNGSPLAN NR. 46 DER STADT KLÜTZ 
"NAHVERSORGUNGSZENTRUM UND TAGESPFLEGE" AN DER UMGEHUNGSSTRAßE IN KLÜTZ

1. Aufgestellt aufgrund des Aufstellungsbeschlusses der Stadtvertretung vom ………………. Die ortsübliche Bekanntmachung des 

Aufstellungsbeschlusses ist durch Veröffentlichung in der Ostseezeitung am ………………. erfolgt. 
 
2. Die Stadtvertretung hat am ………………den Vorentwurf der Satzung über den Bebauungsplan Nr. 46 gebilligt und zur 

frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange bestimmt. 

 

3. Die frühzeitige Öffentlichkeitsbeteiligung des Bebauungsplanes Nr. 46 ist vom ……………….… b is  einschließlich 
………………………….  durch öffentliche Auslegung im Amt Klützer Winkel, Bauamt, Schloßstraße 1, 23948 Klütz durchgeführt 
worden. Die Bekanntmachung der frühzeitigen Öffentlichkeitsbeteiligung ist in der Ostseezeitung am ……………… ortsüblich 
erfolgt. Die auszulegenden Unterlagen der frühzeitigen Öffentlichkeitsbeteiligung wurden ergänzend unter www.kluetzer-

winkel.de/bekanntmachungen/index.php in das Internet eingestellt. 
 

4. Die für die Raumordnung und Landesplanung zuständige Stelle ist beteiligt worden. 
 

5. Die von der Planung berührten Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange sowie die Nachbargemeinden sind gemäß 
§ 4 Abs. 1 BauGB bzw. § 2 Abs. 2 BauGB jeweils mit Schreiben vom……….…… frühzeitig zur Äußerung auch im Hinblick auf 
den erforderlichen Umfang und Detaillierungsgrad der Umweltprüfung nach § 2 Abs. 4 BauGB aufgefordert worden. 

 

6. Die Stadtvertretung hat am …….………….. den Entwurf der Satzung über den Bebauungsplan Nr. 46 der Stadt Klütz und den 
Entwurf der Begründung mit Umweltbericht gebilligt und zur Auslegung bestimmt.   

 

7. Der Entwurf der Satzung über den Bebauungsplan Nr. 46 „Nahversorgungszentrum und Tagespflege“ an der Umgehungsstraße 
in Klütz, bestehend aus der Planzeichnung (Teil A), den textlichen Festsetzungen im Text (Teil B) sowie die zugehörige 

Begründung mit Umweltbericht und die bereits vorliegenden umweltbezogenen Stellungnahmen wurden in der Zeit vom 
……………………….b is  einschließlich …………………. im Internet unter www.kluetzer-winkel.de/bekanntmachungen/ 
index.php gemäß § 3 Abs. 2 Satz 1 BauGB veröffentlicht. Zusätzlich zur Veröffentlichung im Internet haben die vorgenannten 
Unterlagen während der Veröffentlichungsfrist im Amt Klützer Winkel, Bauamt, Schloßstraße 1, 23948 Klütz nach § 3 Abs. 2 

Satz 2 BauGB öffentlich dienstags bis freitags: von 9:00 Uhr bis 12:00 Uhr, dienstags von 13:30 Uhr bis 16:00 Uhr und 
donnerstags: von 13:30 Uhr bis 18:00 Uhr ausgelegen. Die Bekanntmachung der Veröffentlichung im Internet und die 
Internetadresse dazu wurde in der Ostseezeitung am …………………. ortsüblich bekanntgemacht. In der Bekanntmachung 
wurde darauf hingewiesen, dass Stellungnahmen während der Veröffentlichungsfrist abgegeben werden können (auf 

elektronischem Wege per E-Mail, schriftlich per Post oder Fax sowie zur Niederschrift); dass nicht fristgemäß abgegebene 
Stellungnahmen bei der Beschlussfassung über den Bauleitplan unberücksichtigt bleiben können, sofern die Stadt Klütz deren 
Inhalt nicht kannte und nicht hätte kennen müssen und deren Inhalt für die Rechtmäßigkeit des Bebauungsplanes Nr. 46 der 
Stadt Klütz nicht von Bedeutung ist, welche Arten umweltbezogener Informationen verfügbar sind und mit veröffentlicht werden 

und dass die Unterlagen nach § 3 Abs. 2 Satz 1 BauGB zusätzlich durch öffentliche Auslegung während der 
Veröffentlichungsfrist zur Verfügung stehen. Der Inhalt der ortsüblichen Bekanntmachung wurde zusätzlich in das Internet unter 
der Adresse www.kluetzer-winkel.de/bekanntmachungen/index.php eingestellt. Zudem wurde der Inhalt der ortsüblichen 
Bekanntmachung und die nach § 3 Abs. 2 Satz 1 BauGB zu veröffentlichenden Unterlagen in das zentrale Internetportal des 

Landes M-V (Bau- und Planungsportal M-V) unter der Adresse https://www.bauportal-mv.de/bauportal/Bauleitplaene für den 
Zeitraum der Veröffentlichung eingestellt. Die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange wurden von der 
Veröffentlichung im Internet auf elektronischem Weg benachrichtigt.  

 

 
 Klütz, den …………………………..                                                                                                       .....................................           

                                                                                                             (Siegel)                                                Bürgermeister 
 

 
8. Die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange sind gemäß § 4 Abs. 2 BauGB und die Nachbargemeinden sind gemäß 

§ 2 Abs. 2 BauGB elektronisch per E-Mail vom ………………. zur Abgabe einer Stellungnahme aufgefordert worden.  
 

9. Die Stadtvertretung der Stadt Klütz hat die vorgebrachten Stellungnahmen der Öffentlichkeit sowie die Stellungnahmen der 

Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange, sowie der Nachbargemeinden am ………………..  geprüft. Das Ergebnis 

ist mitgeteilt worden. 

 

Klütz, den …………………………..                                                                                                    .....................................           
                                                                                                             (Siegel)                                               Bürgermeister 

 
 
 
10. Der katastermäßige Bestand im Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 46 am .................................... wird als richtig 

dargestellt bescheinigt. Hinsichtlich der lagerichtigen Darstellung der Grenzpunkte gilt der Vorbehalt, dass eine Prüfung nur 
grob anhand der rechtsverbindlichen Liegenschaftskarte (ALKIS-Präsentationsausgabe) erfolgte. Regressansprüche können 
hieraus nicht abgeleitet werden.  

 

        ………………......................., den ………………                                                                           .......................................... 
                                                                                                             (Stempel)                           Unterschrift 

 
 
11. Die Stadtvertretung hat die Satzung über den Bebauungsplan Nr. 46, bestehend aus der Planzeichnung (Teil A), den textlichen 

Festsetzungen im Text (Teil B) am ……………………………..als Satzung beschlossen. 

Die Begründung zur Satzung über den Bebauungsplan Nr. 46 wurde mit Beschluss der Stadtvertretung vom ………………… 
gebilligt. 

  
 

Klütz, den …………………………..                                                                                             ........................................           
                                                                                                             (Siegel)                                      Bürgermeister 
 
 

12. Die Bebauungsplansatzung, bestehend aus der Planzeichnung (Teil A), den textlichen Festsetzungen im Text (Teil B) wird 
hiermit ausgefertigt. 

 
 

Klütz, den …………………………..                                                                                    ........................................           
                                                                                                             (Siegel)                                      Bürgermeister 
 
 

13. Der Beschluss zur Satzung über den Bebauungsplan Nr. 46 sowie die Stelle, bei der der Plan mit der Begründung und der 
zusammenfassenden Erklärung auf Dauer während der Öffnungszeiten für den Publikumsverkehr eingesehen werden kann 
und über den Inhalt Auskunft zu erhalten ist, sind durch Veröffentlichung in der Ostseezeitung am .................................... 
ortsüblich bekanntgemacht worden. In der Bekanntmachung ist auf die Möglichkeit der Geltendmachung der Verletzung von 

Verfahrens- und Formvorschriften und von Mängeln der Abwägung einschließlich der sich ergebenden Rechtsfolgen (§ 215 
Abs. 2 BauGB) sowie auf die Möglichkeit, Entschädigungsansprüche geltend zu machen und das Erlöschen dieser Ansprüche 
(§ 44 BauGB) und weiter auf die Bestimmungen des § 5 Abs. 5 Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg – Vorpommern 
(KV M-V) hingewiesen worden. Die Satzung über den Bebauungsplan Nr. 46 der Stadt Klütz ist mit der Bekanntmachung in 

Kraft getreten. 
 
 
Klütz, den …………………………..                                                                                    ....................................... 

                                                                                                             (Siegel)                                        Bürgermeister 

 
 

 
 

 

 

 
 

SATZUNG 
DER STADT KLÜTZ ÜBER DEN BEBAUUNGSPLAN NR. 46 „NAHVERSORGUNGSZENTRUM 
UND TAGESPFLEGE“ AN DER UMGEHUNGSSTRAßE IN KLÜTZ 
  
 
Aufgrund des § 10 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 03. November 2017 
(BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 20.12.2023 (BGBl. 2023 I Nr. 394), wird 
nach Beschlussfassung durch die Stadtvertretung der Stadt Klütz am …………………folgende Satzung über den 
Bebauungsplan Nr. 46 „Nahversorgungszentrum und Tagespflege“ an der Umgehungsstraße in Klütz, bestehend 
aus der Planzeichnung (Teil A) und den textlichen Festsetzungen im Text (Teil B), erlassen. 

 

 


